

## CENTRO DE INFORM. E AUTOMACAO DO ESTADO DE SC S/A - CIASC

Compras diretas referente setembro/2024

Processo	Data AF	Fornecedor	CNPJ	Objeto Resumido	Quantidade	Vlr Unit	Vlr Total	Departamento	Requisitante
896/2024 ** 896/2024	05/09/2024	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	Contratação de seguro veículo marca: RENAULT modelo: Duster Oroch	1,0000	2.726,61	2.726,61	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
906/2024 ** 906/2024	05/09/2024	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	Contratação de seguro para 4 (quatro) veículos de propriedade do CIASC	1,0000	7.660,10	7.660,10	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
970/2024 ** 970/2024	05/09/2024	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	SeaKalm 600mg - Caixa com 20	3,00	36,00	108,00	GEPES	SECUNDINO LEMOS NETO
	05/09/2024	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	Bepantol DERMA - tubo	3,00	26,90	80,70	GEPES	SECUNDINO LEMOS NETO
	05/09/2024	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	Óleo Dersani - frasco 200ml	1,00	89,00	89,00	GEPES	SECUNDINO LEMOS NETO
	05/09/2024	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	Pastilha Strepsils - caixa com 16	6,00	25,20	151,20	GEPES	SECUNDINO LEMOS NETO
	05/09/2024	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	Pinça ponta reta tradicional	1,00	10,00	10,00	GEPES	SECUNDINO LEMOS NETO
	05/09/2024	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	Colírio Maxidex - tubo	1,00	10,00	10,00	GEPES	SECUNDINO LEMOS NETO
	05/09/2024	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	Neocoflan em spray	3,00	19,90	59,70	GEPES	SECUNDINO LEMOS NETO
	05/09/2024	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	Merthiolate em spray	3,00	41,74	125,22	GEPES	SECUNDINO LEMOS NETO
	05/09/2024	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	Ibuprofeno 600mg - caixa com 20	2,00	14,99	29,98	GEPES	SECUNDINO LEMOS NETO
	05/09/2024	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	Seringa c/ 5ml com agulha 30x7 mm	50,00	2,50	125,00	GEPES	SECUNDINO LEMOS NETO
	05/09/2024	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	Resfenol - caixa com 20	4,00	17,99	71,96	GEPES	SECUNDINO LEMOS NETO
	05/09/2024	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	Colírio Dinil - tubo	1,00	15,78	15,78	GEPES	SECUNDINO LEMOS NETO
							876,54		
0973/2024 ** 0973/2024	09/09/2024	BC AGRO COMERCIO LTDA	29.220.447/0001-58	Torneira de jardim em metal cromado de ½”	10,00	53,82	538,20	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	09/09/2024	BC AGRO COMERCIO LTDA	29.220.447/0001-58	Conector fêmea para engate rápido para mangueirade jardimde ½” –Marca Vonder	20,00	5,42	108,40	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	09/09/2024	BC AGRO COMERCIO LTDA	29.220.447/0001-58	Engate rápido para mangueirade jardim de ½” -Marca Vonder	20,00	6,90	138,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	09/09/2024	BC AGRO COMERCIO LTDA	29.220.447/0001-58	Mangueira de jardim antitorção e indobrável de alta resistência de ½”	100,00	6,46	646,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
							1.430,60		
0980/2024 ** 0980/2024	16/09/2024	ROMAPEL DISTRIBUIDORA LTDA	10.391.253/0001-97	Suporte Acrílico transparente para papel A4	15,00	16,75	251,25	GERAD	ANDRÉ SOUSA DAMBRÓS
0988/2024 ** 0988/2024	04/09/2024	MARCOS FERNANDO RODRIGUES BONETTI ACESSORIOS	03.133.067/0001-92	Conserto de um pneu a quente com balanceamento do veículo Doblo	1,0000	50,00	50,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
0996/2024 ** 0996/2024	20/09/2024	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Exaustor para circulação e renovação de ar	2,00	355,81	711,62	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
1000/2024	27/09/2024	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	refletores de led, luz branca, 6500k, 100 watts, 220V, para uso externo	10,00	59,90	599,00	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS

	27/09/2024	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Refletores de led, luz branca, 6500k, 300 watts, 220V, para uso externo	5,00	210,24	1.051,20	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	27/09/2024	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Refletores de led, luz branca, 6500k, 50 watts, 220V, com dimensões máximas de 200mm de largura e 200 mm de altura e uso externo.	50,00	30,32	1.516,00	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
** 1000/2024							3.166,20		
1002/2024	12/09/2024	EXTINCENDIO COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO	75.526.111/0001-35	Placa de sinalização de extintores, com a mensagem padrão, "Proibido colocar materiais" medindo 20 x 20cm	20,00	12,00	240,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	12/09/2024	EXTINCENDIO COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO	75.526.111/0001-35	Esguicho agulheta (Jato Sólido) para engate em mangueira de combate a incêndio	3,00	30,00	90,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	12/09/2024	EXTINCENDIO COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO	75.526.111/0001-35	Chave dupla de engate rápido para mangueira de combate a incêndio	5,00	12,00	60,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	12/09/2024	EXTINCENDIO COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO	75.526.111/0001-35	Placa de sinalização de extintor, com a mensagem padrão, "Extintor" e Seta (Placa seta extintor de PVC 15 x 37,5cm)	20,00	8,00	160,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1002/2024	12/09/2024	EXTINCENDIO COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO	75.526.111/0001-35	Placa de sinalização de hidrante das mangueiras de combate a incêndio, com a mensagem padrão, "INCÊNDIO" medindo 20 x 20cm	10,00	10,00	100,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	1008/2024	EXTINCENDIO COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO	75.526.111/0001-35	Mangueira de combate a incêndio tipo 2	2,00	355,00	710,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1008/2024							710,00		
1020/2024	17/09/2024	JUVICOM VIDRAÇARI A COM DE MAT DE CONST E MÃO-DE-O	85.344.364/0001-41	Vidro incolor 4mm, instalado, medindo 725x900 cm (sala 02)	1,00	248,00	248,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	17/09/2024	JUVICOM VIDRAÇARI A COM DE MAT DE CONST E MÃO-DE-O	85.344.364/0001-41	Vidro incolor 4mm, instalado, medindo 640x860 cm (corredor da área verde e amarela)	2,00	172,00	344,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1020/2024	17/09/2024	JUVICOM VIDRAÇARI A COM DE MAT DE CONST E MÃO-DE-O	85.344.364/0001-41	Vidro canelado, instalado, medindo 470 x 480 cm (sala 16)	1,00	105,00	105,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	1026/2024	AQUINPEL SUP. P/ ESCRITORIO INFORM. E PAP. LTDA	00.147.109/0001-56	Caneta esferográfica preta	50,00	0,95	47,50	GELIC	VERONICA ALTAIR SOARES
	17/09/2024	AQUINPEL SUP. P/ ESCRITORIO INFORM. E PAP. LTDA	00.147.109/0001-56	Caneta esferográfica azul	50,00	0,95	47,50	GELIC	VERONICA ALTAIR SOARES
	17/09/2024	AQUINPEL SUP. P/ ESCRITORIO INFORM. E PAP. LTDA	00.147.109/0001-56	Cola Bastão 10gr	90,00	1,20	108,00	GELIC	VERONICA ALTAIR SOARES
** 1026/2024	17/09/2024	AQUINPEL SUP. P/ ESCRITORIO INFORM. E PAP. LTDA	00.147.109/0001-56	Caneta marca texto cor Amarela	12,00	2,60	31,20	GELIC	VERONICA ALTAIR SOARES
							234,20		

1027/2024	17/09/2024	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Lustra móveis 200ml	36,00	8,50	306,00	GELIC	VERONICA ALTAIR SOARES
	17/09/2024	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Odorizador de ambientes 360ml	24,00	10,20	244,80	GELIC	VERONICA ALTAIR SOARES
	17/09/2024	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Escova para vaso sanitário com suporte	10,00	13,00	130,00	GELIC	VERONICA ALTAIR SOARES
** 1027/2024							680,80		
1028/2024	16/09/2024	D. A MATZKIN	12.506.817/0001-15	Contratação de Serviço de tradução simultânea	1,0000	5.400,00	5.400,00	ATI	SIDINEI ALEX MASIERO
** 1028/2024							5.400,00		
1033/2024	13/09/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Café em pó caixa com 500gr	120,00	18,98	2.277,60	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	13/09/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Filtro de papel café nº103	60,00	0,01	0,60	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	13/09/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Faca de mesa com serra inox	6,00	4,18	25,08	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	13/09/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Guardanapo de papel pequeno	3,00	1,95	5,85	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	13/09/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Detergente líquido para louça 500ml	3,00	2,88	8,64	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	13/09/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Adoçante 100ml	6,00	6,98	41,88	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	13/09/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Chá misto	2,00	12,48	24,96	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	13/09/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Chá de cidreira	4,00	7,88	31,52	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	13/09/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Açúcar pacote com 1 kg	50,00	3,98	199,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1033/2024							2.615,13		
1046/2024	12/09/2024	CENTRAL DO EPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN	09.814.588/0001-91	pares de calçado,número 41.	3,00	200,00	600,00	GERED	ANDRÉ SOUSA DAMBRÓS
	12/09/2024	CENTRAL DO EPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN	09.814.588/0001-91	pares de calçado,número 38	3,00	200,00	600,00	GERED	ANDRÉ SOUSA DAMBRÓS
	12/09/2024	CENTRAL DO EPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN	09.814.588/0001-91	pares de calçado ,número 39	2,00	200,00	400,00	GERED	ANDRÉ SOUSA DAMBRÓS
	12/09/2024	CENTRAL DO EPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN	09.814.588/0001-91	pares de calçado,número 40	3,00	200,00	600,00	GERED	ANDRÉ SOUSA DAMBRÓS
** 1046/2024							2.200,00		
1059/2024	27/09/2024	METALPERFIL COMERCIO DE GESSO LTDA	16.975.204/0001-88	Placa de drywall (gesso acartonado), medindo 1,20cm x 1,80cm	3,00	42,90	128,70	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1059/2024							128,70		
1067/2024	27/09/2024	COMERCIO DE TINTAS MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO VERGINIA LTDA	84.866.342/0031-02	Lata de tinta 18L para alvenaria na cor branco neve fosco Suvinil Premium	4,00	399,00	1.596,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	27/09/2024	COMERCIO DE TINTAS MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO VERGINIA LTDA	84.866.342/0031-02	Lata de solvente 900ml para diluição de tinta	5,00	18,00	90,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	27/09/2024	COMERCIO DE TINTAS MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO VERGINIA LTDA	84.866.342/0031-02	Galão de tinta 3,6L para canos d'água na cor marrom fosco Suvinil Standard	1,00	225,00	225,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	27/09/2024	COMERCIO DE TINTAS MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO VERGINIA LTDA	84.866.342/0031-02	Lata de tinta 18L para alvenaria na cor vermelha fosco Suvinil Standard	1,00	670,00	670,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	27/09/2024	COMERCIO DE TINTAS MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO VERGINIA LTDA	84.866.342/0031-02	Lata de tinta 18L para piso cimentado na cor branca fosco Suvinil Standard	4,00	365,00	1.460,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS

		COMERCIO DE TINTAS MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO VERGINIA 27/09/2024 LTDA	84.866.342/0031-02	Lata de tinta 18L para piso cimentado na cor concreto fosco Suvinil Standard	4,00	365,00	1.460,00 GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1067/2024							5.501,00	
1080/2024	19/09/2024	LEGIT ENGENHARIA LTDA	47.078.527/0001-00	elaboração de Laudo de Estanqueidade de Gás, incluindo a emissão da ART	1,0000	1.750,00	1.750,00 GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1080/2024							1.750,00	
1086/2024	23/09/2024	TEGAPE IMPORTACAO E COMERCIO DE TECIDOS TECNICOS LTDA	76.533.074/0010-46	Protetor de roçagem retrátil com 3,0m de comprimento por 1,5m de altura	1,00	1.040,20	1.040,20 GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	23/09/2024	TEGAPE IMPORTACAO E COMERCIO DE TECIDOS TECNICOS LTDA	76.533.074/0010-46	Frete	1,0000	85,00	85,00 GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1086/2024							1.125,20	
1087/2024	23/09/2024	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	CAPA PRENSADA M-00820-04 1/4" KIKOFLEX	2,00	12,00	24,00 GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	23/09/2024	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	MANGUEIRA ALTA PRESSAO 6.35MM 1/4" de 20 metros	1,00	420,00	420,00 GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	23/09/2024	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	ASSISTENCIA TECNICA	1,0000	45,00	45,00 GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1087/2024							489,00	
1116/2024	30/09/2024	FUNDO MATER/PUBLIC/IMPRESSOS OFIC/SEA	14.284.430/0001-97	Publicações legais em diário oficial do Estado - referente setembro/2024	1,0000	3.473,46	3.473,46 GELIC	CLARICE ALTENHOFEN
** 1116/2024							3.473,46	